




/Vertimas į lietuvių kalbą/

Pirmininkas

2017 m. gegužės 9 d.
Briuselis

Gerbiami mokyklų ir gimnazijų vadovai,

Mieli mokytojai,

Šiandien – Europos dieną – kreipiuosi į Jus, Europos Sąjungos mokyklų vadovus ir mokytojus,
norėdamas Jums padėkoti. Dėkoju Jums už tai, kad kasdien su entuziazmu ir atsidavimu
dalinatės savo žiniomis su vaikais.

Europietiškos pasaulėžiūros raida prasideda mokykloje, todėl nenuostabu, kad mūsų jauni
žmonės yra aktyviausi Europos užtarėjai. Mano mamos, kuri dėstė graikų ir lotynų kalbas, dėka
aplinka, kurioje augau, buvo pilna tikėjimo ir pagarbos Europos ištakoms ir tradicijoms.

Europa yra tam tikras gyvenimo ir žmonijos suvokimas, tai daug daugiau nei bendra rinka ar
valiuta. Mūsų civilizacija formavosi tūkstantmečius per skirtingų mąstymo mokyklų įtaką,
debatus apie idėjas, meną ir mokslą: nuo Kretos prekybininkų iki amatininkų etruskų, nuo
Atėnų filosofų ir dramaturgų iki Romos teisininkų ir inžinierių.

Abatijos ir vienuolynai išsaugojo žinias, universitetuose ir miestuose užgimė naujasis
humanizmas. Šios žinios įkvėpė Renesansą, o mes pradėjome tyrinėti užjūrio žemynus ir ten
esančius žinių lobius.

Karavadžas ir Rembrantas, Vivaldis ir Bachas, Šekspyras ir Moljeras – visus juos jungia
tamprus ryšys, nes kultūra reiškia horizontų plėtimą, o ne užsidarymą izoliacijoje.

Mokyklų misija – išlaikyti ir įskiepyti europietišką tapatybę siekiant užkirsti kelią galimiems
karams bei išsaugoti vertybes.

Mes – vienintelis pasaulyje žemynas, kuriame nėra mirties bausmės. Kai areštuojamas
žurnalistas ar politinis disidentas, kai diskriminuojamos moterys ar kažkas yra persekiojamas
dėl savo religinių įsitikinimų, pasaulis žiūri į mus.

Istorikas Žakas de Gofas rašė, kad „Europos siela remiasi atskirų žmonių intelektinės
atsakomybės pasiekimais“. Apie visa tai mes sužinome – o Jūs dėstote – mokykloje.

Europos Parlamentas taip pat yra „Universitas“. Tai vienintelė tiesiogiai renkama ES
institucija, todėl ji turi didžiulę atsakomybę. Kaip ir Jūs, gerbiami mokyklų direktoriai ir
mokytojai.



Nors pasaulyje yra žmonių, kurie siekia sugriauti, kartu su Jumis mes statome. Nors yra
nusivylusių ir netikinčių Europos ateitimi, kartu su Jumis mes dirbame, kad paverstume viltis
realybe. Nors yra tokių, kuriems Europa asocijuojasi su žlugimu, kartu su Jumis mes dirbame,
kad Europos istorija taptų sėkmės istorija, kad kuo geriau išspręstume mūsų piliečių
problemas.

Praėjusią savaitę Briuselyje atidarėme Europos istorijos namus. Noriu pabrėžti, kad Europos
Parlamentas skyrė daug dėmesio šio muziejaus steigimui. Muziejaus, kuris yra nemokamas ir
atviras visiems, tarp jų ir moksleiviams. Istorijos suvokimas padeda auginti europietišką
tapatybę, žinoti savo stiprybes ir priežastis, dėl kurių esame kartu.

Prieš 67 metus gegužės 9 d. perskaityta Robero Šumano deklaracija tapo mūsų kelionės
pradžia. Kartu, sėdėdami prie vieno stalo, sugebėjome ištrūkti iš nacionalizmo spąstų. Lengva
nebuvo. Daugelį kartų, susidūręs su nusivylimu ir krizėmis, procesas užstrigdavo. Tačiau mes
niekada nepraradome ryžto. Veikdami kartu, įveikėme visas kliūtis, administracines problemas
ir valstybių biurokratizmą.

Visi kartu dirbome tam, kad sukurtume atviresnį pasaulį, kuriame žmonės turėtų daugiau teisių,
padėdami kitoms šalims ištrūkti iš tamsių diktatūros spąstų.

Kovo 25 dieną, minėdami Romos sutarčių pasirašymo 60-ąsias metines, kartu su Europos
Vadovų Tarybos Pirmininku, Europos Komisijos Pirmininku ir 27 Europos Sąjungos šalių
vadovais pasirašėme svarbią deklaraciją. Joje minimi visi mūsų laukiantys iššūkiai: vietiniai
konfliktai, terorizmas, pabėgėlių krizė, protekcionizmas, socialinė ir ekonominė nelygybė.
Tačiau kartu siūlomas ir sprendimas: vienybė. Tai vienintelis pasirinkimas, kuris leis mums
gyventi saugioje, klestinčioje, konkurencingoje, tvarioje, socialiai atsakingoje ir piliečiams
artimoje Europoje.

Europos Bendrijų įkūrėjai, norėdami apsaugoti Europos tautas ir galvodami apie ateities
kartas, ryžosi veikti. Geriausias būdas pagerbti jų drąsą – patiems būti drąsiems keičiant
Europą, išeinant iš aklavietės ir tęsiant kelionę.

Europos Parlamentas yra pasiryžęs siekti rezultatų. Esu įsitikinęs, kad galiu tikėtis Jūsų
pagalbos siekiant šių svarbių tikslų.

Su Europos diena!

/parašas/

Antonio Tajani


	Europe Day Letter by President Antonio Tajani 09.05.2017.pdf (p.1-2)
	Antonio Tajani laiškas LT.pdf (p.3-4)

